
Innstilling fra ConceptLab 
 

Med virkning fra 1.8. sa Andreas Brekke Carlsson opp sin stilling som forsker (50%) på vårt Toppforsk-

prosjekt da han gikk inn i fast stilling som førsteamanuensis i filosofi på Høgskolen i Innlandet.  

Carlsson har vært en viktig bidragsyter på prosjektet og hans kompetanse er sentral for 

forskningsgruppen om Social and Legal Concept på ConceptLab. Vi ønsker derfor å kalle Carlsson i en 

20 % stilling (1.amanuensis II) ut perioden (30.6.2021). 

Carlssons forskningskompetanse er på moralsk ansvar og krigsetikk. Denne kompetansen er viktig for 

mange av de pågående prosjektene i ConceptLabs forskningsgruppe Social and Legal Concepts.  

Før han sluttet ved ConceptLab, jobbet Carlsson med flere prosjekter for forskningsgruppen for Social 

and Legal Concepts. Basert på to konferanser som er helt eller delvis finansiert av ConceptLab, jobber 

han nå med flere større publikasjoner som vil være viktige for denne forskningsgruppen.  

- En antologi om moralsk ansvar og selv-klander (under vurdering hos Oxford University Press). 

Det er vanlig å definere klanderverdighet («blameworthiness» i lys av klander rettet mot 

andre. Et hovedspørsmål for denne antologien er hvordan begrepet klanderverdighet vil 

endres og potensielt forbedres dersom man isteden velger å definere det ved hjelp av selv-

klander. Carlsson er både bidragsyter og redaktør for antologien.  

- Et symposium om boken «War Crimes» av Jessica Wolfendale og Matthew Talbert (under 

vurdering hos Ethical Theory and Moral Practice). Boken dreier seg om i hvilken grad 

stridende som begår krigsforbrytelser kan holdes moralsk ansvarlig for sine handlinger og 

reiser en rekke spørsmål som går inn i kjerneområdet for forskningsgruppens virksomhet: 

forholdet mellom krigens etikk og krigens folkerett, hvordan begrepene «stridende» og 

«barnesoldat» bør forstås og eventuelt endres.  Carlsson er bidragsyter og redaktør for 

symposiet.  

Han jobber også med en artikkel om conceptual engineering av begrepet «moralsk ansvar» og hvor 

revisjonistisk en slik endring av begrepet kan være hvis det skal kunne gjøre de teoretiske og 

praktiske oppgavene dette begrepet vanlig antas å fylle (under forberedelse).  

Forskningsgruppen jobber også med to større prosjekter i samarbeid med Etisk råd for 

forsvarssektoren. Som sekretær for Rådet frem til 1. august 2019, har Carlsson vært en viktig 

pådriver til disse prosjektene og sitter på en kompetanse som er avgjørende for at disse prosjektene 

kan fullføres.   

- Hva slags vern bør kulturminner ha i væpnet konflikt? IS’ ødeleggelse av Palmyra aktualiserte 

denne problemstillingen, og Norge har nylig ratifisert 2. tilleggsprotokoll i Haagkonvensjonen 

der kulturminner gis en sterk beskyttelse.  Ratifiseringen reiser imidlertid en rekke spørsmål i 

krysningspunktet mellom etikk og krigens folkerett. Kan vern av kulturminner rettferdiggjøre 

militær intervensjon? Hvor stor risiko kan man pålegge soldater for å verne om 

kulturminner? I dette prosjektet samarbeider ConceptLab ikke bare med Etisk råd for 

forsvarssektoren, men også med det britiske forskningsprosjektet «Heritage in War», hvor 

Carlsson sitter i kjernegruppen.  

- Hvordan kan vi forbedre begrepet «barnesoldat»? Barn deltar i en rekke væpnede konflikter 

verden over. «Barnesoldat» kan imidlertid forstås på en rekke forskjellige vis, og måten vi 

forstår begrepet «barnesoldat» har stor praktisk betydning både knyttet til spørsmål om 

hvorvidt de er ansvarlige for sine handlinger og hva slags midler som kan brukes for å stoppe 



dem i strid. Det vil også ha betydning for hvordan norske soldater skal trenes i å møte dem. 

Forskningsgruppen samarbeider også her tett med Etisk råd for forsvarssektoren som jobber 

for å utvikle en egen doktrine for hvordan norske soldater skal møte i barn som er direkte 

deltagende i væpnet konflikt.  

Forskningsgruppen om Social and Legal Concepts planlegger både forskningsartikler og 

arrangementer for et bredere publikum knyttet til disse to prosjektene, og Carlsson vil være sentral i 

dette arbeidet. Disse prosjektene er svært viktige for ConceptLabs samfunnsmessige impact, og det 

er tvilsomt om de vil la seg gjennomføre uten Carlssons medvirkning.  

 


